
[D)O[D)A 1í K ča 1 
( dále také jen „dodatek") 

~ [P)(O)jasttroé sm~(Q)UJJ'1'<ě t □ 

8(0)(5(0)11 (0)511 
( dále také jen „pojistná smlouva") 

Smluvní strany: 

ČSOB Pojišťovna, a. s., č len holdingu ČSOB 
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí 
53002 Pardubice, česká republika 
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 
(dále jen vedoucí pojistitel) 
tel.: 466 100 777 fax: 467 007 444 www.csobpoj.cz 

pojistitele zastupuje: 

Kooperativa poj išťovna, a.s., Vienna lns 
se sídlem: Praha 8, Pobřežní 665/21, 18600, Praha 8 - Karlin, česká republika 
IČO : 47116617 
Bank. spojení - č. ú.: 
(dále jen .soupojistitel") 

pojistitele zastupuje: 

-·-
a 

Veterinární univerzita Brno 

-

se sídlem / místem podnikáni Palackého 1946/1 
61200, Brno - Královo Pole 

IČO: 62157124 
Výpis z registru ekonomických subjektů ČSŮ v ARES 
(dále jen „pojistník") 

pojistníka zastupuje: 

se dohodly, že výše uvedená pojistná smlouva se mění a doplňuje takto: 



Číslo pojistné smlouvy: 8060710511 dodatek 7 

Článelt I. 
Změna již existujících právních vztahů pojištění sj ednaných pojistnou 

smlouvou 

1. Živelní poj ištění sjednané článkem li. pojistné smlouvy se ode dne nabyti účinnosti 
tohoto dodatku mění následovně: 

ZMĚNY 

Pojisti tel a pojistnlk výslovně sjednávají, že ode dne nabyti účinnosti tohoto dodatku SE MĚNÍ 
obsah právního vztahu pojištění ve vztahu I< následujícím dosavadním hodnotám pojistného 
zájmu (následujícím dosavadním předmětům pojištěni) . Pojistitel a pojistnlk výslovně a v zájmu 
předejiti jakýmkoliv budoucím právním sporům o výklad pojistné smlouvy a tohoto dodatku uvádějí pro 
pfehlednost nlže vždy celý obsah právního vztahu poj ištění vztahující se k jednotlivé hodnotě 
pojistného zájmu (k jednotlivému předmětu pojištěn í) , a to i v těch jeho částech či dílčích parametrech, 
které tímto dodatkem změněny nebyly: 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Živelnl poj i štění VPP Z 201 4 (dále jen "VPP Z 201 4"), které jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné 
smlouvy. 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

předmět pojištění : specifikace předmětu poji štění : 
1. Soubor staveb vyjma věcí uvedených v čl. 
Ill odst. 2. a 3. VPP 

místo pojištění: 
viz. Příloha č. 2 

Pojiš tění se sjednává pro 
případ negatlvnlho působení 
pojistných nebezpečí: 

předmět poj ištění: 

vlastnictví předmětu pojištění: pojistná hodnota: 
vlastní nová cena 

horní hranice pojistného způsob pojištění: 1 ) spoluúčast: 
plněn í (Kč) : 

2. Soubor věci movitých s výjimkou zásob a 
věcí uvedených v čl. Ill, odst. 2 a 3 VPP 

specifikace předmětu pojištěn í : 
bez elektroniky 

místo pojištěni : 
viz. Příloha č. 2 
Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

FLEXA 

vlastnictví předmětu pojištěni : pojistná hodnota: 
vlastní nová cena 

horní hranice pojistného způsob pojlštění:1) spoluúčast: 
plněni (Kč): 

Strana 2 (z celkem stran 6) 



Číslo pojistné smlouvy: 8060710511 dodatek 7 

předmět pojištění: 
3. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a 
věcí uvedených v čl. Ill, odst. 2 a 3 VPP 

specifikace předmětu pojištěni: 
elektronika 

mlsto pojištěni : vlastnictvl předmětu pojištěni : pojistná hodnota: 
nová cena viz. Příloha č. 2 vlastní 

Pojištění se sjednává pro horní hranice pojistného 
pfípad negativního působení plnění (Kč): 
pojistných nebezpečí: 

FLEXA 

způsob poj ištěnl:1 ) spoluúčast: 

■ 

·~ 1 Zkratkou „ 1 R" se pro účely této pojistné smlouvy rozum{ pojištěn{ p,vnlho rizil<a a v tomto případě je homí hranice 
pojistného plnění stanovena limitem pojistného plnění; je-li pole výše uvedené tabull<y ve sloupci „Způsob 
pojištění" prázdné, rozumf se tfm pro účely této pojistné smlouvy, že pojištěni není sjednáno ve výše uvedeném 
speciálním právním režimu a homí hranice pojistného plnění je určena pojistnou částkou. 

VÝKLAD POJMŮ 

Pojmem FLEXA se pro účely této pojistné smlouvy rozum! živelní poj i štěni sjednané pro připad poškození nebo 
zničen i předmětu pojištěn i způsobené pojistným nebezpečím dle čl. li odst. 1. VPP Z 2014. 

Pojmem Doplňková živelní nebezpečí se pro účely této pojistné smlouvy rozumí živelní pojištěn i sjednané pro 
pi'lpad poškozeni nebo zničeni předmětu poj ištěni způsobené pojistným nebezpečím dle čl. li odst. 2. VPP Z 
2014. 

3. Pojištění elektronických zařízení sj ednané článlrnm li. pojistné smlouvy se ode dne 
nabytí účin nosti tohoto dodatku mění následovně: 

ZMĚNY 

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávaj í, že ode dne nabytí (tčinnosti tohoto dodatku SE MĚNÍ 
obsah právního vztahu pojištěni ve vztahu I< následujícím dosavadním hodnotám pojistného 
zájmu (následujícím dosavadním předmětům pojištění) . Pojistitel a pojistník výslovně a v zájmu 
předejití jakýmkoliv budoucím právním sporům o výklad pojistné smlouvy a tohoto dodatku uvádějí pro 
přehlednost níže vždy celý obsah právního vztahu pojištění vztahujlcl se k jednotlivé hodnotě 
pojistného zájmu (k jednotlivému předmětu pojištěn i ), a to i v těch jeho částech či d ílčích parametrech, 
které Umto dodatkem změněny nebyly: 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištěni rldí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštnl 
část Pojištěni elektronických zařízení VPP ELE 2014 (dále jen "VPP ELE 2014"), které jsou nedílnou součástí a 
pří lohou této pojistné smlouvy. 

Odchylně od části A čl. V odst. 1. písm. a) VPP ELE 2014 se ujednává, že se pojištěn í vztahuje i na škodné 
události vzniklé na elektronickém zařízení starším 5 let. 
Odchylně od části A čl. V odst. 3. písm. e) VPP ELE 2014 se ujednává, že z poji štěn i vzniká právo na pojistné 
plnění í za škodné události na lékařských vyšetřovacích sondách. 
V návaznosti na výluky uvedené ve VPP ELE 2014, části A, článku V a části B, článku IV, se dále pojištěn! 
nevztahuje na jakékoli ztráty, škody, nároky, náklady nebo výdaje jakékoli povahy, uhrazené nebo vynaložené 
přímo či nepfímo v souvislosti s: 
a) jakoukoliv přenosnou chorobou nebo obavou z jejího přenosu nebo hrozbou (ať už skutečnou nebo 

vnfmanou) přenosu jakékoli choroby bez ohledu na příčinu jejího vzniku nebo událost, která k přenosu 
choroby, obavě z jejího přenosu nebo hrozbě přenosu choroby přispěla současně nebo v jakémkoliv jiném 
pořadí, 

b) jakýmikoliv přijatými nebo nepřijatými opatřeními k prevenci, potlačení, zmírnění následků v souvislosti s 
písm. a) tohoto odstavce. 

Přenosná choroba je každá nemoc, která se může přenášet pomocí jakékoli látky nebo prostředku, z kteréhokoliv 
organismu na j iný organismus jestliže: 
a) přenosnou látkou nebo prostředkem je virus, bakterie, parazit nebo jiný organismus nebo jejich varianty, 

Strana 3 (z celkem stran 6) 



Číslo pojistné smlouvy: 8060710511 dodatek 7 

derivace nebo mutace, ať už se považují za živé nebo ne, a 

b) přenos mezi organismy, ať už přímý č: nepřímý je realizován mj. vzduchem, tělesnými tel<utinami, z nebo na 
jakýkoliv povrch nebo objekt ve formě tuhé, kapalné nebo plynné a 

c) samotná nemoc, přenosná látka nebo původce přenosu způsobí nebo by mohly způsobit poškození nebo 
ohrozit lidské zdraví nebo životni podmínky lidi nebo způsob! nebo by mohly zpt1sobit nebo ohrozit 
poškozeni, zhoršení kvality, zlrátu hodnoty, prodejnost nebo ztrátu možnosti užívání majetl<u nebo 
jakoukoliv ztrátu možnosti podnikáni. 

ROZSAH POJIŠTĚNI 

Předmět pojištění: 

12. elektronické zařízení, 
příslušenství 

Specifikace předmětu 
stacionární 

Poj ištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

Základni pojištění 

VÝKLAD POJMŮ 

Misto pojištěni: 
viz. Priloha č. 2 

horní hranice pojistného 
plněni (Kč): 

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní i cizi 

Limit pojistného 
plnění na všechny 
pojistné události v 

spoluúčast: 

pojistném roce (Kč) 
........ :----i--------: 

Pojmem Základním pojištěním se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištěni elektroniky sjednané pro 
případ poškozeni, zničení nebo pohřešováni předmětu poj ištěni v rozsahu dle ČÁSTI A. čl. I odst. 1. VPP ELE 
2014. 

Článel-c li. 
Změny ve výší pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou 

po nabytí účinnosti tohoto dodatku 

o'ištění činí: 

Změna ročního pojistného Roční pojistné po změnách ________________ ....;.. 

Součet 1123 679 Kč 

Změna pojistného cell<em -Od 14.09.2021 00:00 hodin do 18.03.2022 00:00 hodin 

Součet splátek pojistného z píedešlého dodatku číslo 6 .. Od 14.09.2021 00:00 hodin do 18.03.2022 00:00 hodin 

Součet -
Změna pojistného = pokud se tímto dodatkem ruši stávajici pojištěni a zároveň se toto pojištění znovu sjednává 
z důvodu změny pojištění, je to rozdí l mezi původní a novou výši pojistného (kladná nebo záporná částka) nebo 
pokud se tímto dodatkem sjednává nové pojištěni, je to výše pojistného za nově sjednané pojištění (kladná 
částka) nebo pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištění, je to výše pojistného za zrušené pojištění (záporná 
částka) 

Změna ročniho pojistného = změna pojistného vyjádření v ročním pojistném 

Strana 4 (z celkem stran 6) 



Číslo pojistné smlouvy: 8060710511 dodatek 7 

Roční pojistné po změnách = pojistné za všechna platná pojištěni sjednaná pojistnou smlouvou a dodatky 
pojistné smlouvy vyjádřené v ročním pojistné;n 

Pojistitel a pojistník sjednávají délku pojistného období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné 
smlouvy následovně: 
a) první pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se sjednává v délce 

ode dne počátku všech pojištění sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy do nejbližšího následujícího dne 
konce pojistného období všech pojištěni sjednaných samotnou pojistnou smlouvou, nebo je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší, tak se první pojistné období sjednává v délce rovné pojistné době; 

b) druhé a každé dalšl pojistné období ve všech pojištěnlch sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se 
sjednává v délce shodné s délkou pojistných období ve všech pojištěních sjednaných samotnou pojistnou 
smlouvou. 

Výše pojistného za dalšl pojistné období se říd í splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkovi na začátku dalšlho 
pojistného obdobl. 

Článek Ill. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 14.09.2021 

2. Prohlášení pojistníka 

2.1. Prohlášení pojístnílca, je-li pojistník fyzickou osobou: Prohlašuji a svým podpisem nlže stvrzuji, že: 

a) jsem byl před uzavřením pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením čl. 13 a čl. 14 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařlzení o ochraně osobních údajů; dále jen "GDPR"), pojistitelem řádně a detailně (co 
do vysvětleni obsahu a významu všech jeho jednotlivých ustanovení) seznámen s Informacemi o 
zpracování osobních údajů (tzv. lnformačnlm memorandem); 

b) seznámeni s Informačním memorandem za pojistitele provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za 
pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu (přičemž adresátem uvedených infomiací může být 
poji šťovací makléř, coby pojišťovací zprostředkovatel zastupujíc! pojistníka); 

c) po seznámeni se s Informačním memorandem a před uzavřením pojistné smlouvy mně byl dán naprosto 
dostatečný časový prostor pro vlastni seznámeni se s Informačním memorandem a pro zodpovězení 
všech mých případných dotazů k lnfom,ačnímu memorandu; 

d) bert1 na vědomí a jsem srozuměn s informaci pojistitele o tom, že Informační memorandum je a bude 
zájemci o pojištění resp. pojistníkovi a jinému účastnlku pojištění k dispozici na internetových (webových) 
stránkách pojistitele na adrese www.csobpoj.cz nebo na vyžádání pojistníka u té konkrétní fyzické osoby, 
která jménem pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu, anebo na kterémkoliv obchodním mlstě 
pojistitele. 

2.2. Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že: 

a) jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovenlm § 2774 občanského 
zákoníku, pojistitelem řádně a detai lně (co do vysvětleni obsahu a významu všech jejich jednotlivých 
ustanovení) seznámen s lnfolistem produktu, s I nformačním dokumentem o pojistném produktu, s 
rozsahem pojištění a s všeobecnými pojistnými podmínkami (dále také jen "pojistné podmlnky"), které 
jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy; 

b) jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy podrobně seznámen se všemi vybranými ustanoveními 
pojistných podmínek zvlášť uvedenými v dokumentu .lnfolíst produktu", která by mohla být považována za 
ustanoveni neočekávaná ve smyslu ustanoveni § 1753 občanského zákoníku, a souhlasím s nimi. Dále 
prohlašuji, že mé odpovědi na písemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského 
zákoniku jsou pravdivé a úplné; 

c) seznámení s I nformačním dokumentem o pojistném produktu a s pojistnými podmínkami za pojistitele 
provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu (přičemž 
adresátem uvedených informací může být pojišťovací makléř, coby pojišťovací zprostředkovatel 

Strana 5 (z celkem stran 6) 



Číslo pojistné smlouvy: 8060710511 dodatek 7 

zastupující poj istníka); 

d) po seznámeni se s obsahem všech předsmluvnich a smluvních dokumentů a před uzavřením pojistné 
smlouvy mně byl dán naprosto dostatečný časový prostor pro vlastní seznámeni se s obsahem a 
významem těchto dokumentů a pro zodpovězení všech mých případných dotazt1 k těmto dokumentům; 

e) před uzavřenlm pojistné smlouvy mi byly v listinné podobě poskytnuty Informační dokument o pojistném 
produktu a pojistné podmínky; 

f) jsem v dostatečné době před uzavřenim této pojistné smlouvy obdržel od poj išťovaciho makléře Záznam 
z jednání, včetně všech jeho příloh; 

g) v souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišt'ovnictvi, ve zněn l pozdějších 
předpisů , uděluji pojístíteli souhlas s poskýtnutím informaci týkajících se pojištění: 

• členům skupiny ČSOB, jejichž seznam je uveden na internetových stránkách www.csob.cz/skupina a 

• ostatním subjektům podnikajícím v pojišt'ovnictvl a zájmovým sdružením či korporacím těchto 
subjektů. 

3. Ostatní ustanoveni pojistné smlouvy, než ustanovení výslovně zmíněná v tomto dodatku, se tímto dodatkem 
nijak neměnl. 

4. Správce pojistné smlouvy: 

5. Počet stran dodatku pojistné smlouvy bez příloh: 6 

6. Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven v 4 stejnopisech shodné právní síly, z nichž 2 obdrž! vedoucí 
pojistitel a po jednom obdrží každá ze zbývajících smluvních stran. 

7. Smluvní strany tohoto dodatku po jeho důkladném přečtení výslovně prohlašuji , že si tento dodatek přečetly, 
že jej uzavírají podle své pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v Usni či za nápadně 
nevýhodných podmínek a že s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojuj í vlastnoruční podpisy svých 
oprávněných zástupců. 

V Brně dne 13.9.2021 
razítko a podpis pojistníka 

V Brně dne 13.9.2021 

V Brně dne 13.9.2021 
razítko a podpis dalšlho pojistitele 

Strana 6 (z celkem stran 6) 




